

Z całej Polski.

NIENAPRZYJEMNY ZAWÓD HOFMANÓW.

Zamieszczona niedawno przez prasę wiadomość o powstaniu w stolicy biura „masy spadkowej po Hofmanach, miliardze afrykańskim”, zaalarmowała wszystkich posiadaczy tego nazwiska w całym kraju i nawet zagranicą. Wielu Hofmanów poczęło się zgłaszać ze wszystkich stron kraju. Obecnie, jak donosi źródło tej niepokojącej wiadomości, tj. prasa warszawska, wyjaśniło się, iż wiadomość o spadku jest — „kawalem” kombinatorów a cały spadek fikcyjny. Akcja rzekomych spadkobierców była jednym z tricków oszustów, którzy od latówiernych a chętnych dziedziczenia miliardów afrykańskich pp. Hofmanów, brali odpisy dokumentów i różne kwoty na rzekome „formalności”. Ponieważ Hofmanów jest bardzo dużo, kombinatorzy zebrali znaczne kwoty i obecnie znikli z horyzontu warszawskiego, a jeden z pp. Hofmanów przestrzega w dziennikach warszawskich wszystkich swych imienników przed pomysłowymi oszustami.

TRAGICZNE SKUTKI KARCIARSKIEGO NAŁOGU.

Znany na terenie pow. Łukowskiego karciarz Józef Wojtysiowicz wolał grać do gry Zdzisława Wareckiego, który w czasie gry stale przegrywał. Po stracie całej gotówki Warecki postawił na kartę rowan, a gdy go przegrał postawił marynankę, lecz i tę przegrał. Straciwszy wreszcie panowanie nad sobą, postawił na ostatnią kartę swoją żonę. I tym razem nie poszczęściło mu się. Gdy Wojtysiowicz powstał od stołika, żeby zahrać „wygraną” i uprowadzić do domu, wówczas Warecki zdemonwony i podniecony niepowodzeniem porwał się i rzucił z nożem na Wojtysiowicza, zadając mu kilka ran w piersi. Wojtysiowicz wkrótce zmarł. Warecki w międzyczasie zdołał, korzystając z zamieszania, zbiec. Policja wszczęła za nim pościg.

64 KG. AKT DO JEDNEJ SPRAWY.

Do Sądu Najwyższego wpłynęła kasacja w sprawie Adama Rawicza-Oldakowskiego, właściciela rozległych dóbr ryberskich na Pomorzu. — Sprawa Rawicz-Oldakowskiego stanowiła przez ostatnie lata największą sensację sądową Pomorza i ziem zachodnich. Rawicz-Oldakowski oskarżony był ni mniej ni więcej jak tylko o 164 przestępstwa, w tym gwałty, podpalania, usiłowania zabójstw i t. d. Sąd uniewinnił go ze 151 przestępstw, skazując go na półtora roku więzienia za 15 przestępstw natury lżejszej. Obok Oldakowskiego oskarżoną była jego małżonka, skazana na 11 miesięcy więzienia przez sąd apelacyjny w Toruniu. Wychojąc z sali sądowej po ogłoszeniu wyroku, Oldakowska została zastrzelona przez niejakiego Zajdła, administratora dóbr Rawicza, który był inspiratorem i głównym oskarżycielem w tej niezwykłej sprawie. Obecnie obrona Rawicz-Oldakowskiego założyła kasację od wyroku

sądu apelacyjnego, domagając się całkowitego uniewinnienia klienta. Akta sprawy przybyły do Sądu Najwyższego w Warszawie w dwóch skrzynkach. Same te akta waży 64 kilogramy. Na przestudjowanie tej sprawy sędzia-referent Sądu Najwyższego będzie musiał poświęcić co najmniej rok czasu.

KRWAWA TRAGEDJA RODZINNA.

Onegdaj w nocy naczelnik tutejszego skarbowego w Busku Jan Kowalski zamordował całą rodzinę, składającą się z trzech osób, w porozumieniu z żoną, poczem sam popełnił samobójstwo. Żona Kowalskiego Olga została otruta. Następnie Kowalski zastrzelił dwie córki, 6-letnią Annę i 7-letnią Zofję, poczem sam występując z rewolweru odebrał sobie życie. Kowalscy przed samobójstwem uregulowali wszelkie zobowiązania i pozostawili list, wyjaśniający, iż za wspólnym porozumieniem odbierają sobie życie. Przyczyną tragedji były nieporozumienia małżeńskie. W chwili dokonywania zbrodni Kowalski pisał notatkę, w której zobrazował dokładnie ostatnie chwile, podając moment śmierci żony oraz

ów. Poza tem bez ceremonji wylewano przez okna na ulicę zawartości naczyń rozmaitych, w razie zaś deszczu na głowy przechodniów lały się na dobitkę potoki wody z rynien, które wystawały z dachów domów z obu stron, tak, że przechodnie poprostu nie mieli się gdzie schronić, bo i środek ulicy zamieniał się w takich razach w brudną, niemożliwą do przebrnięcia rzekę. W niektórych miastach przyjął się nawet zwyczaj wychodzenia po deszczu z domu na szosy dach.

Dopiero wprowadzenie chodników polepszyło stan higieniczny miast, aby bowiem uniknąć ich niszczenia przez ściekającą z dachów wodę deszczową, władze miejskie nakazały zniesienie rynien wystających z domów i przeprowadzenie ich wzdłuż ścian pod chodnikami, tudzież zakazano pod groźbą wysokich grzywien wylewać nieczystości przez okna na głowy nieszczęśliwym przechodniom i wyrzucać śmiecie na ulicę.



„ROZBROJONE” NIEMCY.

Pozornie mała armia niemiecka, bo licząca około 200.000 Reichswehry w istocie swą jest niezem innem, jak olbrzymia kadra podoficerów. W organizacjach przysposobienia wojskowego ćwiczą się szeregowcy, w „Reichswehrze” podoficerowie i oficerowie. Oto ilustracja przedstawiająca ćwiczenia rekrutów w Reichswehrze.

150-lecie chodnika. Pierwszy chodnik w Paryżu.

Przed stu pięćdziesięciu laty jedna tylko ulica w Paryżu, mianowicie Rue de l'Odéon, posiadała chodnik, t. j. miejsce dla piechurów, oddzielone progami brukowanymi od jezdnii i niedostępne dla wozów.

Od tego dopiero czasu nowość ta zaczęła być wprowadzana na innych też ulicach Francji, a zarazem w innych

miastach europejskich, obecnie więc można obchodzić półtora wielkiemu jubileusz.

Co zaś znaczyło to skromne ulepszenie miejskie, o tem można się przekonać, czytając opisy ulic w miastach owych czasów. Rzadko która ulica była zabrukowana. Środkiem ulic płynęły strasznie cuchnące nieczystości ze wszystkich do-

trix... tak, niedługo kandydatem na wielkiego człowieka!

trix... tak, niedługo kandydatem na wielkiego człowieka!

Brun patrzył na niego niepewnym, pytającym wzrokiem.

— Działasz się? — szepnął Martin, spuszcżając oczy, niewiadomo czemu.

Naraz doktor roześmiał się sztuczny, gardłowym śmiechem.

— Hm... w takim razie, jeśli rozmawiam teraz z p. Martinem, agentem podróży firmą Vallon et Comp. — to oświadczam, iż chwilowo nie mam zamiaru konżystać z jego usług... Nie pijam ani win, ani likierów...

Twarz Martina przybrała wyraz zabawnej tajemniczości. W jego oczach błysnęła gorąca fala.

— Jednakże... obecny Martin, agent podróży, żywi w swej mizerniej istocie jedną, straszliwą pasję!... Jedyną ogromną namiętność!... Nie śmieję się, Edwardzie! Powiem to krótko: pochłania mnie niezmiernie, nierozsadna być może, ale najgłębsza ciekawość, co się stało z wspaniałym wynalazkiem byłego Martina, studenta chemji z Centrix... wynalazkiem, którego tajemnicę skradziono mi przed czterema laty?!

— Myślę — dodał po chwili łagodnie, niemal prosząco — że ty, Edwardzie, jesteś jedynym człowiekiem, który mógłby zaspokoić tę moją ostateczną, nieszkodliwą i prawie dziwną namiętność... tę moją straszliwą ciekawość!... Nieprawdaz, wszakże się nie mylę?... I to jest wszystko, czego pragnę od ciebie — to już wszystko!... Sądę, iż nie odmówisz mi tej drobnostki...

JOZEF KNOL - KREZOWSKI

ZŁOTA PIĘŚĆ

19

Edward Brun stał przed tem oknem, zaciśniętymi pięściami oparty o poręcz ciężkiego fotela. Trwał tak od kilku minut, pośepny i niemuchomy. Zaciśnięcie jego usta wyznały twardy gniew i ledwie tłumioną wściekłość.

Martin zaś, arzucałszy z ramion swój płaszcz podróży, drobnym krokiem przemierzał pokój od ściany do ściany: jego szozupła, zgarbiona postać w gnatatowym garniturze przeszuwała się swobodnie wśród rozstawionych przętów, a długie ręce w tyle założone, zaplatały się poniżej pleców kościstymi, giętkimi dłońmi. Kiedyśki kiedy rzucał z pod nastroszonych brwi ukośne, baczne spojrzenia na doktora.

Zdawał się wyozeakiwać odpowiedzi na zadane już pytanie.

Jakoż, nagle Brun gwałtownym półobrotom odwrócił się od okna.

— A więc tak!... To ja!... To ja!... — rzucił krótkie, zdławione słowa.

— Wiedziałem o tem odrazu... wtedy, przed czterema laty! — mrugnął Martin nagle i nie przezywając wędrowki, roześmiał się cichym, dojmującym gorkim śmiechem — Ha ha! Wiedziałem odrazu wówczas, kto był złodziejem!... Złodziejem wszystkich dóbr mojego życia!... Niestety, nikt nie chciał mi uwienżyć... to było tak fantastyczne dla panów

z polięci i dla panów z kliniki profesora Richarda... Coprawda, zachowałem się wtedy, jak warjat!... Pamiętajam...

Sieć grubych żył wystąpiła na czole Bruna. Dysząc ciężko, jak człowiek uderzony głazem w piersi, postąpił kilka kroków ku Martinowi.

Tamten zatrzymał się. Stał się tuż naprzeciw siebie —

Okno w oko. Rosły, masywne kumpus Bruna zakolysał się i pochylił ku Martinowi.

— Mogłbym cię tu zabić, wiesz! — wygryztał przez zaciśnięte zęby, dźwiękami oczyma wpiętrając się w twarz tamtego.

— Mogłbyś! — odparł z dziwnym niewzruszonym spokojem Martin — Już raz zresztą uczyniłeś to... w przenośni! To było właśnie zabójstwo... wówczas, przed czterema laty!

— Czego ty chcesz ode mnie, Martin? — ciężkim, ponurym głosem zapytał Brun, chwytając przeciwnika za ramiona. Jego drgające palce wszczęły się przez materję ubrania w ciało Martina, potrząsając niem gwałtownie.

Ten zaś pochmyrzył nagle twarz grymasem niezwykłej, prawie bolesnej powagi.

— Niczego! — rzekł po chwili głosem, niemal w szepie przechodzącym — Niczego nie chcę, Edwardzie!... Już dawno zrezygnowałem z czegokolwiek... Mówiłem ci przecież, że niejaki p. Martin, agent podróży firmy Vallon et Comp., to jest człowiek zupełnie nowy, przed rokiem mniej więcej urodzony!... Nie ma on, oprócz nazwiska, nie wspólnego z byłym Martinem, studentem chemji w Cen-



DWÓCH URATOWANYCH Z PŁONĄCEGO OKRETU „GEORGES PHILIPPAR” pasażerów wynajęło — jak już donosiliśmy — po uratowaniu samolotu, by jaknajprędzej dostarczyć interesujących zdjęć fotograficznych z płonącego parowca do Paryża.

Anglosaska nienawiść do murzynów. Tragiczny los ośmiu negrów z Alabama.

W tych dniach aresztowano w Wiedniu kilku komunistów, którzy udawali murzynów (pomogła im w tem szminka teatralna) i wznosili okrzyki, na cześć ośmiu negrów z Alabama. Dla agitatorów komunistycznych każda okazja jest dobra, żeby szereg zamęt i podżęcać tłumy do buntu.

Nawiasem mówiąc podejrzane dziewczynki, które stały się przyczyną awantury zwiły cichaczem, złożywszy uprzednio mełne zeznanie z którego wynikało, że klótnia w pociągu miała podkład polityczny, a bynajmniej nie erotyczny.

DRÓBNE OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

DZIEWCZYNA do wszystkiego i przy chodnia do dziecka potrzebne zaraz. Zgłoszenia między 2 — 5 popoł.: Sosnowiec. Jagiellońska 3, m. 8. 4058

LOKALE

DWA zamożnie umeblowane pokoje poważnemu rezydentowi oddaję. Wejście z przedpokoju. Centrum Sosnowca. Wiadomości w Administ. stracji. 4060

ODNAJMIĘ gabinet mebli, wszelkie wygody. Teatralna 1, mieszkania 22. 4046

KUPNO i SPRZEDAZ

SPRZEDAM 200 pretów placu z domkiem, ogrodem, wszystko po 70 złotych za pret. Będzin, Brzozowicka 58.

KROWA lat 5, mleczna, ociolona 20 maja b.r. do sprzedania. Grodziec k. Będzina, ul. 5-go Maja 5. 4052

DOM 5 piętrowy ze sklepami do sprzedania. Sosnowiec, Piłsudskiego 59, Kegler. 4054

MASZYNE do robienia lodów okazynie kupię. Zgłoszenia „Kurjer Zachodni” pod „Lody”. 4058

Markizety, sztuczne jedwabie, krapony. Najmodniejsze desenie poleca: M. KĘPIŃSKI, Będzin. 3826

Advertisement for a leather sofa with an image and text: Niniejszym zawiadamiam Sz. Klienta, że z dniem 1 maja r. b. przeniosłem swój Zakład Tapicerni na ul. Nową 14 róg Leszno obok PKU. w Sosnowcu i polecam się nadal łaskawym względom Sz. Klienteli.

Ceny bardzo niższe. Bolesław Ratajski.

Bacność letnicy! Uduary słoneczne mózgowie i wszelkie choroby leczą nawzajem skutecznie Kręgarstwo. Kup książki: Kręgarstwo 4.— zł. Sztuka Kręgarstwa 3.— zł. Adres: Ks. Pawłowski, Podmiechale, poczta Kałusz. Przesyłka 85 gr.

ZGUBIONE DOKUMENTY KSIĄŻKĘ wojskową wydaną przez P. K. U. Sosnowiec. zgubił Wiktor Duda. 4066

KSIĄŻKĘ Kasy Chorych zgubił Władysław Cofur. 4045

LEGITYMACJE Funduszu Bezrobocia zgubił Marjan Kwiecień. 4056

KSIĄŻKĘ Kasy Chorych zgubił Józef Krawczyk. 4057

UNIWAŻNIAM legitymacje Kasy Chorych Nr. 4694 wydaną przez Sosnowiec na imię Tadeusz Tarczyński. 4029



Zydowski klasztor żeński NA WGRZECH.

Czasopismo wiedeńskie „Schönere Zukunft” przynosi wiadomości, że znana tak ze Niemczech prymadonna węgierska Irena Palasthy, żydówka, powzięła niezwykły zamiar założenia żydowskiego zakonu żeńskiego. Jako wzór do swego projektu bierze rzekome życie klasztorne zakonów katolickich, o którym jednak posiada wiadomości bardzo powierzchowne.

Miasto

Z EPOKI LEGENDARNYCH MAGÓW. Szwedzki botanik, C. Lundell, zatrudniony na plantacjach karczunkowych w południowej Ameryce, dokonał niezwykłego odkrycia. Odmalował on na półwyspie Yucatán, w miejscowości Campeche, ruiny miasta; z odmalizowanych na miejscu płyt z napisami hieroglificznymi, wymiarkował profesor S. Honley, iż miasto musiało powstać przed 10-ma wiekami, w okresie rozkwitu państwa t. zw. Magów

ZRADKI POŁÓW.

W Reggio di Calabria (Italia) rybacy złowili trzy olbrzymie rekiny, z których jeden ważył 8 centnarów. Po otwarciu brzucha olbrzymiego żarłoka okazało się iż podknał on tuńczyka, ważącego około 170 kilogramów. To się nazywa apetyt!

DARMO!

Zajmujące cenniki, preserwatyw, kosmetyki, brzytwy, nożyków do golienia i t. p. wysła natychmiast 4032 Perfumerja Federa Lwów, Sykstuska 7/g

ROZNE

TRUSKAWIEC. Ziemiański pensjonat „Kryśka” położony centrum. Zarząd zesłoroczny. 5566

PRZECIWMOŁOWE worki niezawodne, — cennik wysła Ziemiański Kraków, Plac Merjański 2. 4041

DO WYNAJĘCIA w Sławkowie letnisko, lub stałe. 5 pokoje kuchnia, weranda, ogród, lub 2 z kuchnią. Sławkowie — Sławnicka. lub: Dąbrowa Górnicza — Sienkiewicza 22 — Wąsikowa. 4014

Klójnia zaostrzała się z każdą chwilą. Na domiar złego do wagonu wskoczyła na jednej ze stacji dwie niewiasty lekkich obyczajów, przebrane za chłopców. Były to takie same bezdomne włóczęgi, jak i reszta pasażerów. Skoro pociąg wtoczył się na stację Scottborough usłyszano dzikie wrzaski wydobytujące się z jednego z wagonów. Wrzawa tam zaczęła walka między trzema białymi włóczęgami, a ośmiu murzynami. Najbardziej krzychał chłopak o kobiecej twarzy, ściśle mówiąc dama przebrana za „boya”. To wystarczyło. Naczelnik stacji alarmuje władze, po dworcu rozchodzi się wieść, że ośmiu murzynów usiłowało zniewolić młodą „miss”. Mieszkańcy miasteczka Scottborough ruszyli całą lawą w kierunku stacji. Na ratunek białej kobiecie. Połojanczy z trudem wyrwali murzynów z rąk rozjuszonego tłumu, który chciał odrazu rozprawić się z „dzikusami”, według metody doktora Lymcha.

Więc może szerokie rzesze Babbitów ułtują się nad czarnymi braćmi, może znajdzie się jakaś litosiwa dusza, która pomoże im uciec z więzienia.

Może więc dwanaście milionów murzynów rozproszonych po całym świecie zorganizują jakiś komitet pomocy dla swoich ziomków. I na to się nie zanosi. Nawet wśród filantropów amerykańskich, nie znalazł się ani jeden człowiek, któryby chciał pomóc nieszczęśliwemu skazańcom. Zaczęli członkowie towarzystwa ochrony zwierząt mniej się bzduryć węzami i parszywymi kotłami, aniżeli murzynami.

Można więc już zawczasu odmówić „wiecej nie odpoczywanie” za ośmiu murzynów z Alabama. I klepsydre z datą 24 czerwiec tak też już można zamówić.

Popierajcie L. O. P. P.

DZWIĘKOWE KINO „PALACE” 1250 W SOSNOWCU. ulica Warszawska 2.

Od czwartku 2-go do 5-go czerwca, demonstrowany będzie film dźwiękowy p. t. WSZYSTKO DLA DZIEWCZYZNY W ROLI GŁÓWNEJ: HARRY PEEL

NAD PROGRAM S L I M NA SYBERJI. Ceny po 50 groszy tylko na pierwszy seans.

Cennik ogłoszeń:

Wiersz milimetrów jednolamowy: na 1-jej stronie włącznie przed tekstem 60 gr., w kolumnie 60 gr., w tekście 45 gr., za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 — 30 gr. za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 20 — 60 groszy za każdy wyraz od początku. Najmniej 1 złoty. Ogłoszenia drobne o zrubionych dokumentach i poszukiwaniu pracy po 5 groszy za wyraz, najmniej 50 groszy. Ogłoszenia z układem tabelarycznym o 25 proc. droższe. Zagraniczne 100 proc. droższe. W numerze niedzielnym i świętecznym 25 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne 50 proc. droższe. Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 20 mm. za tekstem 35 mm. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Za niedostarczenie pisma z przyczyn, od Wydawnictwa „Kurjera Zachodniego” niezależnych, Wydawnictwo nie odpowiada. Wszelkie pretensje finansowe Wydawnictwa „Kurjer Zachodni” zaskarżalne są w Sosnowcu.